Projeto STARTUP FAPESPA                      120.994,07                              -   

SALDOS EM:             8.554.790,63             19.163.246,40  

d) Clientes a Receber- O valor total a receber é de R$ 8.554.790,63 (oito milhoes, 

quinhentos e cinquenta e quatro mil e setecentos e noventa reais e sessenta e tres 

centavos) para o exercicio de 2023. 

e) Imobilizado - A aquisição de Imobilizado é demonstrada pelo custo de aquisição, 

as depreciações sobre o custo do imobilizado, são calculadas pelo método linear e 

realizadas mensamente, pelo prazo de vida útil dos bens, as seguintes taxas: